
КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Курск № « В  » декабря 2018г.

Об утверждении государственного задания областным бюджетным 
учреждениям социального обслуживания и областным бюджетным 
учреждениям стационарного социального обслуживания

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
01.10.2015 № 652-па «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
областных государственных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на очередной финансовый 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов областным бюджетным учреждениям 
социального обслуживания:

-ОБУСО «КЦСОН Ведовского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Большесолдатского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Глушковского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Горшеченского района»;
-ОБУСО «Железногорский МКЦСОН»;
-ОБУСО «КЦСОН Золотухинского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Касторенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Кореневского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Курчатовского района и города Курчатова»;
-ОБУСО «КЦСОН Медвенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Мантуровского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Обоянского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Октябрьского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Пристенского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Поныровского района»;
-ОБУСО «Рыльский МКЦСОН»;



-ОБУСО «КЦСОН Советского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Солнцевского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Суджанского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Тимского района»;
-ОБУСО «КЦСОН Фатежского района»;
-ОБУСО «ЦСО «Участие» города Курска»;
-ОБУСО «СРЦ «Забота» города Курска»;
-ОБУСО «КЦСОН города Железногорска»;
-ОБУСО «Щигровский МКЦСОН»;
-ОБУСО «Льговский МКЦСОН».
1.1. Утвердить государственное задание на очередной финансовый 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов областным бюджетным учрежде­
ниям стационарного социального обслуживания:

-ОБУССО «Беловский детский дом»;
-ОБУССОКО «Букреевский интернат»;
-ОБУ ССОКО «Глушковский интернат»;
-ОБУССО «Железногорский дом-интернат»;
-ОБУССОКО «Краснооктябрьский интернат»;
-ОБУССОКО «Обоянский интернат»;
-ОБУССОКО «Курский дом-интернат»;
-ОБУССОКО «Пансионат «Сосновый бор»;
-ОБУССОКО «Ольшанский интернат»;
-ОБУССОКО «Суджанский интернат»;
-ОБУССОКО «Ширковский интернат»;
-ОБУССОКО «Щигровский интернат»;
-ОБУССО «Дом-интернат «Надежда».

2. Установить, что допустимые (возможные) отклонения от установленных, 
показателей объема и качества предоставляемой государственной услуги, в преде­
лах которых государственное задание считается выполненным, для областных 
бюджетных учреждений социального обслуживания и областных бюджетных 
учреждений стационарного социального обслуживания -  7%.

3. Директорам вышеперечисленных областных бюджетных учреждений 
социального обслуживания и областных бюджетных учреждений стационар- 
його социального обслуживания осуществлять предоставление га­
рантированных государством социальных услуг в соответствии с утвер­
жденным государственным заданием.

4. Начальнику отдела экономического развития и перспективного анализа 
(В .Н.Поз днякова) определить объем субсидий областного бюджета 
областным бюджетным учреждениям социального обслуживания на 
возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и 
особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждениями или 
приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему комитетом 
социального обеспечения Курской области на приобретение такого 
имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия



учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, 
по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные 
участки, на очередной финансовый 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов.

5, Отделу организации социального обслуживания граждан пожилого воз­
раста и инвалидов (Л.А.Яворская) обеспечить контроль за выполнением го­
сударственного задания вышеперечисленными учреждениями в части ка­
сающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета социального обеспечения Курской об­
ласти Л  В. Луневу и заместителя председателя комитета социального обеспе­
чения Курской области Г.С.Трофимову.

Врио председателя комитета С.В.Ковалёва


